*ſentit ⁊ lamentat*

Capitulo I

Angule hebreorū littere p̄notantur. In quibus in sua propria lingua vi fertur unusquisq; versus incipitur. Neq; igitur est credendū. qd̄ tot littere vacent a mysterio: cū nec vnus apex iore pretermittendus sit in lege. Unde quid singule littere interpretentur intelligentia singulis sententijs est reddenda. Nam aleph doctrina interpretatur. Doctrina v̄o illa est vera: qua deus cognoscitur: et proprie vniuscuiusq; status. vel defectus nō ignorat. Non enim doctrine quilibet recte insistit: q̄ semetipsum penitus nō agnoscit. De qua sane esatae. p̄beta. gl̄osificat inquit deum i doctrinis. Ille ergo deū digne gl̄osificat in doctrinis: qui et eū laudare de suis n̄ cessat. Neq; ea que de se ipse admittit. aut. primus: desit. re nō ignorat. Quā bene p̄beta doctrinam percepit: qui merens spiritu repletus aiebat dicens.

ALEPH Ca. i.

Quomodo sedet sola ciuitas plena populo. facta est quasi vidua: domina gentium: princeps prouinciarum: facta est sub tributo.

Non qd̄ hic menia ciuitatis hiernsalem lugeat: sed per eam tropice populus in captiuitate dicitur amare plangitur. Iuxta illud. Hic p̄phete: q̄ omnibus deuindemata bonis filiis syon relicta sit ab hostibus sola. sicut tugurium in cucumerario: et sicut ciuitas que vastatur. Sicq; mox vebemēs

exclamatio. p̄phete: plena fletibus. plena doloribus. plena omni admiratio. ne. et stupore merentis. In qua patenter insinuat subuersionē misere ciuitatis. et ruinā scelesti populi. non solū sub caldeis accidisse: verum sub tiro et vespasiano plenius omnia completa fore. P̄actenus nec solū nisi p̄ exaggerationē doloris sedere iure dicitur vbi de pauperioribus terre cultores innumeri relinquunt. quibus et godolias p̄cesse iubet. Nec tamen ciuitas diruit: sed integra eius vastatio vsq; ad illud differt. xp̄o duci p̄empto: quē nec lapis sup lapidem fm̄ dñi sententiam neq; populus in ea relinquitur. Interea etiā post reuersionē tante captiuitatis: rursus paulatim creuit virga furoris dei. qz nō est ad deum postmonita et correptioes p̄phetarū conuersa p̄fida gens iudea: s; beneficij dei semp ingrata. supplicia sibi atrociora cōtraxit. De qua sane gente moyses. scio inq̄t contentionē tuam et ceruicem tuam durissimā: semp contentiole contra dñm egistis. Nec non et stephanus. dura inq̄t ceruice et incircumcisi cordibus: vos semp spūs sancto resististis: sic et p̄ces v̄t. Propterea frequē flagellis attriti. ab hostibus oppressi: pene multis omnib; affecti. nec sic ex toto corde crediderunt: sed exarcebauerunt deum excelsum et testimonia eius non custodierunt. Et tō captiuitatis iam decem tribub; in assyrios: duē que remanserant sequentes domū dauid: et specietenus deum colentes: paulatim crescente eorū malicia: prius in chaldaea durius captiuatur. Hinc quoq; quasi sola sedere ciuitas plangit et vidua facta sub tributo. que fuerat prius domina gentium: earū sc; quas subuicerat. Nam vi.